РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОПЕСЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28 марта 2025 г.										            № 01
с. Новопесчаное

О внесении изменений в решение сельского Собрания депутатов Новопесчанского сельсовета от 05.07.2024 №08 «О принятии Устава муниципального образования   Новопесчанский сельсовет  Бурлинского района Алтайского края»

Рассмотрев протест прокурора Бурлинского района от 14.03.2025 № 02-59-2025 на решение сельского Собрания депутатов Новопесчанского  сельсовета от 05.07.2024 № 08 «О принятии Устава муниципального образования Новопесчанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края», сельское Собрание депутатов,
Р Е Ш И Л:
1. Принять решение сельского Собрания депутатов «О внесении изменений в решение сельского Собрания депутатов Новопесчанского  сельсовета от 05.07.2024 № 08 «О принятии Устава муниципального образования Новопесчанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края» (прилагается).
2. Направить указанное решение главе Новопесчанского сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и правовым вопросам

Председатель сельского
Собрания депутатов                                                                                                   Л.А.Курыс

Р Е Ш Е Н И Е
сельского Собрания депутатов Новопесчанского сельсовета
Бурлинского района Алтайского края

О внесении изменений в решение сельского Собрания депутатов Новопесчанского сельсовета от 05.07.2024 № 08 «О принятии Устава муниципального образования Новопесчанский  сельсовет Бурлинского района Алтайского края»

1. Внести следующие изменения в решение сельского Собрания депутатов Новопесчанского сельсовета от 05.07.2024 № 08 «О принятии Устава муниципального образования Новопесчанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края»:
1.1. Статью 9. «Сход граждан»дополнить пунктам 3 следующего содержания:
             - «При решении вопросов, предусмотренных пунктом 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации»
         1.2. Статью 2. «Вопросы местного значения»дополнить пунктам 15 следующего содержания:
2.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации Новопесчанского сельсовета, информационном стенде в селе Новоалексеевка, разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава сельсовета                                                                                                    А.П.Косинов

с. Новопесчаное
28 марта 2025 г. № 01
[bookmark: _GoBack]01-ССД